
 

1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2015-11-3-3 
Séance du vendredi 18 décembre 2015 

 
 
 
 
 

ROUTES DEPARTEMENTALES 
PROGRAMMES A111 ET A134 

AFFECTATION D'AUTORISATION DE PROGRAMME ET AUTORISATION DE 
SIGNATURE DE L'ACTE DE VENTE DU CAMION APPLICATEUR DE PEINTURE 

ROUTIERE  
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  

 
MM.BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, 
FUCHS, M. GRAPPE, Mme  GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, 
HEMEDINGER, JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, 
MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes 
ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mme 
SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 
EXCUSES :  
 
   M. ADRIAN, Mme HELDERLE 

 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Départemental n° CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
à la modification des délégations du Conseil Départemental à la Commission 
Permanente,  

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2015-2-3-2 du 19 février 2015 portant sur 
l'exécution du Budget Primitif 2015, Routes, Transport et Déplacement, 

VU l’avis favorable de la Commission technique du 12 octobre 2015 pour la cession du 
camion applicateur de peinture routière immatriculé CD-410-KA au Département du 
Puy-de-Dôme, 

VU le rapport du Président du Conseil Départemental, 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20151218-0000015885-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/12/2015
Réception par le Prefet : 21/12/2015
Publication : 23/12/2015



 

2/2 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Autorise l’affectation des montants par millésimes aux programmes n° A111 et A134 

tels qu’indiqués ci-dessous : 
 
 

1) Programme A111 – Constructions neuves et travaux sur routes départementales : 

AP 
N° opération Nom de l'opération Déjà 

affecté  
Affectation 
demandée 

Total  
affecté 

2009 A111 
8527 

Aménagement du giratoire 
RD 201 – RD 39 à ILLZACH 2 715 000 €         22 000 €    2 737 000 €

Total 22 000 €   2 737 000 €
 

2) Programme A134 – Constructions et rénovations d’ouvrages d’art : 

AP 
N° opération Nom de l'opération Déjà 

affecté  
Affectation 
demandée 

Total  
affecté 

2014 A134 
40788 

Réaménagement du pont 
sur la Largue 
RD 419 à DANNEMARIE 

250 000 €      25 000 €       275 000 €

Total 25 000 €   275 000 € 
 

 Autorise la vente au Département du Puy-de-Dôme du camion applicateur de peinture 
routière de marque JETLIN de type ERYX n° d’immatriculation CD-410-KA pour un 
montant de 180 000 €, et autorise en conséquence le Président à signer l’acte portant 
cession de gré à gré de ce camion. La recette sera imputée au programme A156, 
chapitre 77, fonction 621, nature 777 du Budget départemental. 

 
          
         

 

 
 
 
Adopté à l’unanimité 


